

Der letzte Kick: Deutschlands erfolgreichste Kickboxerin macht Schluss!

Der letzte Kick: Deutschlands erfolgreichste Kickboxerin macht Schluss!

| Sch /> Chr /> Dr. Christine Theiss steigt zum letzten Mal in den Ring am 13. Dezember 2013 live bei ran Boxen in SAT.1

| Dezember 2013 live bei ran Boxen in SAT.1

| Unterföhring, 14. Oktober 2013. Sie hat 39 Profi-Kämpfe absolviert und ist Deutschlands erfolgreichste Kickboxerin. Am 13. Dezember 2013 sorgt Christine Theiss für den letzten Kick und steigt live in SAT.1 zum letzten Mal in den Ring. Die 33-Jährige fordert in einem Rückkampf die Russin Olga Stavrova (26) heraus, gegen die sich Theiss im Juni 2013 geschlagen geben musste. In Bayreuth schließt sich der Kreis: Hier habe ich vor 26 Jahren mit dem Kickboxen angefangen und hier werde ich zum Ende des Jahres meine Profi-Laufbahn beenden. Und ich verspreche meinen Fans: Ich werde alles geben, um mir ein letztes Mal den WM-Gürtel zurückzuerobern, sagt Christine Theiss.

| Erford | Verspreche meinen Fans: Ich werde alles geben, um mir ein letztes Mal den WM-Gürtel zurückzuerobern, sagt Christine Theiss.

| Erford | Verspreche meinen Fans: Ich werde alles geben, um mir ein letztes Mal den WM-Gürtel zurückzuerobern, sagt Christine Theiss.

| Erford | Verspreche meinen Fans: Ich werde alles geben, um mir ein letztes Mal den WM-Gürtel zurückzuerobern, sagt Christine Theiss.

| Erford | Verspreche meinen Fans: Ich werde alles geben, um mir ein letztes Mal den WM-Gürtel zurückzuerobern, sagt Christine Theiss.

| Erford | Verspreche meinen Fans: Ich werde alles geben, um mir ein letztes Mal den WM-Gürtel zurückzuerobern, sagt Christine Theiss.

| Erford | Verspreche meinen Fans: Ich werden. Ich wer

bestellt werden. Einen Live-Stream des Kampfes gibt es auch auf ran.de.-sor />-sor />-Bei Fragen:-sor />-ProSiebenSat.1 Deutschland TV GmbH-br />-Kommunikation/PR Factual -sor Sports-sor />-Michael Benn-sor />-Tel. +49 [89] 9507-1188-br />-Michael.Benn@ProSiebenSat1.com-sor />-simg src="http://www.pressrelations.de/new/pmcounter.cfm?n_pinr_=547287" width="1" height="1"> Pressekontakt ProSiebenSat.1 Media AG 85767 Unterföhring Firmenkontakt ProSiebenSat.1 Media AG

Die ProSiebenSat.1 Group ist eines der führenden Medienhäuser in Europa. Wir erreichen mit unseren TV-Sendern in Deutschland, Österreich und der Schweiz über 41 Millionen TV-Haushalte. Werbefinanziertes Free-TV ist unser Kerngeschäft. Außerdem gehört neben einem starken Digital- und Ventures-Portfolio ein internationales Produktionsnetzwerk zu unserer Gruppe. Damit steht ProSiebenSat.1 auf einer breiten und stabilen Umsatz- und Ergebnisbasis. Unsere Free-TV-Sender SAT.1, ProSieben, kabel eins, sixx und SAT.1 Gold sind komplementär aufgestellt und erreichen alle kommerziell relevanten Zielgruppen im deutschsprachigen Raum. Mit unseren erfolgreichen Sendern und reichweitenstarken digitalen Angeboten sind wir der führende Bewegtbild-Vermarkter in Deutschland. Unsere digitalen Aktivitäten reichen von Deutschlands größter Online-Videothek maxdome, der Online-Plattform MyVideo über die Online-Spiele von ProSiebenSat.1 Games bis zur SevenVentures GmbH, die über Media-Investments ein attraktives Beteiligungsportfolio aufbaut. Außerdem besitzen wir mit Starwatch ein unabhängiges Musiklabel. Über die Red Arrow Entertainment Group produzieren wir internationale TV-Programme und verkaufen sie an Fernsehsender weltweit. Red Arrow ist mit 18 Produktionsfirmen in neun Ländern vertreten. Unser Hauptsitz befindet sich in Unterföhring bei München. Die ProSiebenSat.1 Media AG wurde im Jahr 2000 gegründet. Der Konzern ist börsennotiert und beschäftigt über 3.000 Mitarbeiter in zwölf Ländern.